
    

 Regione   Siciliana Ministero dell’Istruzione Unione Europea 
 Assessorato  Regionale P. I. dell’Università e della Ricerca 

  

I.I.S. “G. B. Vico - Umberto I - R. Gagliardi” 
LICEO “G.B. VICO”  Sezioni:  Linguistico –  Scienze Umane-  Economico Sociale  

LICEO CLASSICO  "UMBERTO I”  

ISTITUTO TECNICO TECNOLOGICO "R. GAGLIARDI" Sezioni: Costruzioni Ambiente e Territorio – Sistema Moda 

Viale dei  Platani   n. 180  – 97100 Ragusa (RG) 

Codice Meccanografico RGIS018002   
 

Sito web: http://www.vicoumbertogagliardi.gov.it e-mail RGIS018002@istruzione.it     RGIS018002@pec.istruzione.it C.F.  92040000884 
 

 
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         

 

 

 

 

 

 

3a annualità 
 
 

RETE PER LA FORMAZIONE  

AMBITO TERRITORIALE DELLA SICILIA 23 - RAGUSA 

PIANO DI FORMAZIONE DEI DOCENTI 

 

 
      All’Albo Pretorio d’Istituto 

      Al sito web dell’Istituto 

All’I.C. G. Berlinguer – Scuola  Polo per la Formazione Ambito 23 

      A tutti gli interessati 

      Agli atti 

 

 

Oggetto: GRADUATORIA PROVVISORIA PER L’INDIVIDUAZIONE DEI TUTOR 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001; 

VISTA  la legge n. 244 del 24/12/2007; 

VISTO  il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante “Norme in materia 

di autonomia delle istituzioni scolastiche“; 

VISTO  il Decreto Interministeriale 12 ottobre 1995, n. 326,  recante la disciplina dei compensi ai 

direttori e ai docenti dei corsi di aggiornamento;  

Rete Les Nazionale 
 





VISTO  Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129, Regolamento  recante le Istruzioni generali 

sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche ai sensi dell’art. 1, 

comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107; 

VISTA la Circ. 02 del 11 marzo 2008  della Presidenza del Consiglio dei Ministri, Dip.to Funzione 

Pubblica, Ufficio Personale Pubbliche Amministrazioni; 

VISTA  la legge n. 107/2015, art. 1, commi 70, 71, 72 relativi alla formazione delle reti fra istituzioni 

scolastiche; 

VISTA  la Legge n. 107 del 13 luglio 2015, recante la “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”, in particolare 

l’art.1, comma 124 che stabilisce obbligatoria, permanente e strutturale la formazione in 

servizio dei docenti di ruolo; 

VISTO il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia n. 4146  del  3 marzo 2016   con cui 

vengono definiti gli ambiti territoriali della Regione Sicilia;  

VISTA  la Nota MIUR n. 31924 del 27.10.2016 avente ad oggetto: “Piano per la formazione dei 

docenti (2016/2018) - Individuazione delle scuole polo degli ambiti territoriali nota 

AOODGPER prot. n. 28515 del 4 ottobre 2016; 

VISTO  il DDG Ufficio Scolastico Regionale per la Sicilia  n. 27289 del  15/12/2016 con il quale 

questo I. C. Berlinguer di Ragusa  è stato individuato quale  scuole polo per la formazione 

della rete  di Ambito per la Sicilia – Ragusa 23;  

VISTA  la Nota MIUR n. 47777 del 8.11.2017 avente ad oggetto: “Indicazioni e ripartizione fondi 

per le iniziative formative relative alla II annualità Piano di formazione  docenti”; 

VISTO  il Regolamento d’Istituto della Scuola Capofila per la Formazione dell’Ambito 23, I.C. 

Berlinguer, per l’attività negoziale approvato dal Consiglio di Istituto nella seduta del 20/09/ 

2017 con delibera n. 87; 

VISTI i bisogni formativi espressi dai Dirigenti scolastici delle scuole in rete Ambito 23 

nell’incontro del 10 gennaio 2019, verbale n. 1/2019; 

VISTO              il proprio avviso  prot. N. 1355 del 25/02/2019; 

VISTO              le istanze pervenute nei termini;  

VISTE le risultanze dell’esame delle istanze e dell’attribuzione dei punteggi agli aspiranti in  

applicazione della griglia di valutazione dei titoli,   

VISTO  il provvedimento di rigetto prot. n. 1687 del 07/03/2019 del  reclamo presentato dalla Prof. 

Ferro con atto prot. 1637 del 06/03/2019; 

 

 

DISPONE  

 

La pubblicazione della seguente graduatoria definitiva   suddivisa per Unità Formative:  

 

 



UNITA’ FORMATIVA  1 

TITOLO : PROGETTARE UN CURRICOLO VERTICALE DI DISCIPLINE MATEMATICA NEL RACCORDO TRA LA SCUOLA 

SECONDARIA DI I GRADO E IL I BIENNIO DEL II GRADO 

 

 

UNITA’ FORMATIVA 2 

TITOLO : PROGETTARE UNA DUDIDATTICA DELL’ ITALIANO SCRITTO IN FUNZIONE DELLA NUOVA PROVA D’ESAME DI STATO – 

SCUOLA SECONDARIA DI II GRADO  

 

Il presente atto è pubblicato sul sito della scuola punto di erogazione www.vicoumbertogagliardi.gov.it..  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO   

                                                                                         Prof.ssa Nunziata Barone 

 Documento firmato digitalmente ai sensi del          

                                                                            C.A.D. e della normativa vigente                                                                                                                     

N.  DOCENTE C.D.C. PRIORITA’ ESPERIENZE 
DOCUMENTABILI 
DI 
COORDINATORE  
FACILITATORE  
VALUTATORE 
TUTOR  

ANNI DI 
INSEGNAMENTO  

CONOSCENZE 
INFORMATICHE     

ESPERIENZE DI  
CONDUZIONE 
DI PROGETTI IN 
RETE  

TOTALE  
MAX 
PT.  25 

NOTE 

1.  OCCHIPINTI MARIA A027 / 8 3 2  13 Precede per età 

2.  BELLIO SALVATORE A027 / 8 3 2  13  

3.  MATESSI ISABELLA A026 / 5 3 2  10  

N.  DOCENTE C.D.C. PRIORITA’ ESPERIENZE 
DOCUMENTABILI 
DI 
COORDINATORE  
FACILITATORE  
VALUTATORE 
TUTOR  

ANNI DI 
INSEGNAMENTO  

CONOSCENZE 
INFORMATICHE     

ESPERIENZE DI  
CONDUZIONE 
DI PROGETTI IN 
RETE  

TOTALE  
MAX 
PT.  25 

NOTE 

1.  DIBARTOLO MARIA A012 / 8 3 2  13  

2.  FERRO ENZA A012 / 5 3 2  10  

http://www.vicoumbertogagliardi.gov.it/

		2019-03-11T13:59:22+0100




